
 

 

 

АГЕНДА  

НАЦИОНАЛНА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЕВРОПСКА УНИЈА ВО  

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА (НКЕУ-МК)  

Втора сесија на Работна група – 6, Антикорупција  

(Поглавје 5 – Јавни набавки, Поглавје 18 – Статистика, Поглавје 32 -Финансиска контрола)   

 

Тема: “Фискална политика заснована на правила: значењето и улогата на јавните финансии 

во Евроинтегративниот процес на Република Северна Македонија” 

Скопје, 02.11.2023 (Четврток), 09:30 – 13:00  

Место на одржување: Хотел Панорамика 

Работни јазици: македонски и англиски  

  

09:30 – 10:30 ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

 Франци КЛУЖЕР, Виш советник, Министерство за финансии на Република 

Словенија;  

Глигор БИШЕВ, Професор, Претседател на Фискален совет на Република 

Северна Македонија; 

Драган ТЕВДОВСКИ, НКЕУ-МК експерт, професор, Економски факултет – 

УКИМ, Скопје;  

Ко-претседавачи Милева ЃУРОВСКА, Професор, Национален координатор на НКЕУ-МК, 

Претседателка на Европско движење во Република Северна Македонија; 

Александар КРЖАЛОВСКИ, Директор на Македонски центар за меѓународна 

соработка (МЦМС); 

10:30 – 10:45 КАФЕ – ПАУЗА 

  

10:45 – 11:45 ВОВЕД ВО ТЕМАТА 

Експертска 

анализа  

Сања МАЏАРЕВИЌ – ШУЈСТЕР, Виш економист за државите од Западен 

Балкан и економист на Светска банка за Северна Македонија (онлајн 

вклучување); 

Зоран ЈОВАНОВСКИ, Заменик претседател на Стопанска комора на Република 

Северна Македонија; 

Џевдет ХАЈРЕДИНИ, Поранешен министер за финансии; 

11:45 – 13:00 ДИСКУСИЈА И УСВОЈУВАЊЕ НА ПРЕПОРАКИ 

Модератор Виктор МИТЕВСКИ, Координатор на Работна група – 6, Извршен директор на 

Здружението за истражување и анализи ЗМАИ – Скопје; 

13:00 – 14:00 РУЧЕК 

 


